
Fra udslidt BOFA kandidat til antik klenodie. 
 
Kender du den med at man har en fin gammel haven bænk stående ved gavlen, eller under havens 
flotte kastanie træ, man tør ikke sætte sig på den for brædderne er rådene flere steder af frygten for 
sammenstyrtning.? 

Faktisk er den nu ikke så pæn alligevel den gamle bænk, men det er et  
arvestykke man ikke vil smide ud. 
 
Nu tilbyder træværkstedet på STU afdelingen hos Grennessminde Bornholm 
at løse problemet så kaffen kan nydes under kastanie træet igen uden frygt 
for sammen styrtning og splinter i bagen. 
 

Grennessminde´s tømmerværksted har gennemført renovering af flere små 
opgaver inden for egne vægge, men interessen for de gamle håndværks 
 dyder er voksende og her kommer din gamle have bænk ind. 
Det at gå i gang med en renovering af f.eks. en haven bænk giver vores unge 
bedre mulighed for at se hvordan en ting som egentlig var på vej til BOFA 
kan få nyt liv, vi syntes det er vigtigt at lære de unge at det kan betale sig at 
renovere sine ting stedet for blot at smide og købe nyt.  
 
Og ikke nok med det så er det jo en gylden mulighed for at videre give gamle håndværks dyder til unge 
mennesker, udtaler Michael Olsen som selv er udannet bådebygger.  Det gode ved det her er at vi som 
STU værksted få spændende og varierende opgaver ind og ”kunden” får” renoveret sit emne til en 
yderst atraktiv pris da vi ikke skal tjene på opgaverne, men kun have vores omkostninger dækket  
betyder det at prisen på arbejdet er rigtig god.  
Tilgængel vil tiden på arbejdet tage lidt længere tid end hvis det var hos tømmermesteren, da vores 
elever har brug for lidt mere tid.  
Det kan jo vendes til den fordel, at der er puslet om de enkelte detaljer og de er udført på god  
gammeldags menér. 

 
Men vi bygger jo også nyt tilføjer Michael, det kan nævnes at et medlemmer 
af bi-avler foreningen har fået lavet en salgsbod, ligesom vi har lavet bord og 
bænk sæt. Disse sæt laver vi gerne igen  på bestillings, ja vi laver dem også på 
mål så de passer perfekt ind i en mindre gård have i byen.  
 
 

Så syntes du at din familie fortjener en nyt bord og bænksæt til næste sommer kan det med fordel  
Bestilles nu.  
Eller syntes du den gamle bænk fra oldemor´s have trænger til en kærlig 
hånd, så tager vi os kærligt af det så den kan være klar til foråret 2012 siger 
Michael Olsen. 
Til slut skal det nævnes at har du en god ide´ du gerne vil have lavet, så kom 
forbi på Povlskervej 14-20 (den gamle Dueodde efterskole) så vil vi gøre din 
ide til virkelighed. 
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